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EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”. CONVOCATORIA
2024

ASUNTO: PRIMER INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION DE CONCESION PARCIAL DE
SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE 2024 DE AYUDAS DEL
PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA
DE ALOJAMIENTOS TURISTICOS EN EL AMBITO TERRITORIAL DE LA REGION DE MURCIA,
DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA SITUACION ECONOMICA ACTUAL.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolucion del Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia
de fecha 2 de enero de 2024 (BORM Numero 5, lunes, 8 de enero de 2024), se aprueba la
convocatoria para el afio 2024 de las ayudas contenidas en la Orden de 10 de noviembre de
2023 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases
reguladoras para la concesidon de subvenciones en régimen de concurrencia especial del
programa “Bono turistico de la Regidon de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos
turisticos en el ambito territorial de la Regiéon de Murcia, disminuida como consecuencia de la

situacién econdmica actual (Suplemento N2 16 del BORM de 13 de noviembre de 2023).

La referida Resolucion de convocatoria establece un régimen de concesion previsto en el articulo
22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la

Region de Murcia.
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SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectacién de un crédito maximo disponible
de TRESCIENTOS MIL EUROS (300.000,00 €).

TERCERO.- Asimismo consta que los solicitantes propuestos para concesion cumplen los
requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condicion de beneficiarios de la

subvencién y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento

corresponde a la Oficina de Ordenacidn del Instituto de Turismo de la Region de Murcia,

VIZUETE CANO, JULIO

conforme a lo establecido en el articulo 11 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo

7 ] Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-afc0c0f1-b45¢-8da4-c197-0050569b6280

y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.
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El 6rgano competente para dictar resolucién es el Director General del Instituto de Turismo de
la Region de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el articulo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012,
de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacion del sector publico
regional, asi como en el articulo 13 de la Orden de la Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes

por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACION. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este
Informe-Propuesta de Resolucion ostentan la condicion de parte interesada, de conformidad
con lo establecido en el articulo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

firma se muestran en los recuadros.

-0050569b6280

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesién de
subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria publica aprobada por Resolucidon del
Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia, son las establecidas en la
Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en régimen de
concurrencia especial del programa “bono turistico de la Regién de Murcia” para incentivar la
demanda de alojamientos turisticos en el dmbito territorial de la Regién de Murcia, disminuida
como consecuencia de la situacidn econdmica actual (Suplemento N2 16 del BORM de 13 de
noviembre de 2023).

Ademas, les seran de aplicacion la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General
de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,

de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, sus disposiciones de
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desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de

derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido segun lo dispuesto en los articulos
3y 12 de la Orden de 10 de noviembre de 2023 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud

y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con

rastada accediendo a la

caracter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun

imprimible de un documen:

de las Administraciones Publicas.

QUINTO.- TRAMITE DE AUDIENCIA. De acuerdo con lo establecido en el articulo 18.4 de la Ley

7/2005, de 18 de noviembre, “de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de

VIZUETE CANO, JULIO

Murcia”, la propuesta de resoluciéon se notificard a los interesados que hayan sido propuestos
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como beneficiarios para que presenten las alegaciones que tengan por convenientes, o

comuniquen su aceptacién o renuncia.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 13.6 de la Orden de bases “Las propuestas de resolucion
y las resoluciones de concesion, desestimacion o no concesion de ayudas se publicardn en la
pdgina web del ITREM en la direccion https://turismoregiondemurcia.es, surtiendo esta

publicacidn los efectos de la notificacion.”

Segun indica el apartado 5 del articulo 13 de la Orden de bases, contra las resoluciones expresas
o presuntas podra interponerse, recurso de alzada ante la Presidencia del Instituto de Turismo
de la Regidon de Murcia, en el plazo de un mes, en el caso de resoluciones expresas, o, en el caso
de que no se produjera la resolucidn expresa se podrd interponer en cualquier momento a partir
del dia siguiente a que se produzca el acto presunto con arreglo a lo dispuesto en los articulos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas

Los propuestos como beneficiarios tendrdn un plazo de diez (10) dias habiles para presentar
alegaciones o comunicar su aceptacion o renuncia. De no presentarse en plazo el escrito de

aceptacion, renuncia o alegaciones, se entendera producida la aceptacién.

SEXTO.- CUESTION DE FONDO. La instruccién del expediente tiene por objeto determinar si
procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo
dispuesto en la Orden de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se

aprueban las bases reguladoras.
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Tras el andlisis de las solicitudes de ayuda y la documentacién aportadas, concurren en los
solicitantes los supuestos de hecho y demds requisitos establecidos en las bases reguladoras,
Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Region de Murcia para ser

beneficiarios de la ayuda.

Las cuantias individualizadas de la subvencién que figuran en Anexo a este Informe-Propuesta
de Resolucioén, se ajustan a lo dispuesto en el articulo 8 de la Orden de |la Consejeria de Turismo;

Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEPTIMO.- EFECTOS DEL PRESENTE INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION. En virtud de lo

dispuesto en el articulo 18, apartado 6, de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, “de Subvenciones

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cadigo seguro de verificacion (CSV) CARM-afc0c0f1-b45¢-8dad-197-0050569b6280
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DERECHO ALGUNO A FAVOR DEL BENEFICIARIO PROPUESTO, frente a la Administracion,
mientras no se le haya notificado la resolucién de concesion.

En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, y demas
de general y pertinente aplicacidon, se formula al DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE
TURISMO DE LA REGION DE MURCIA la siguiente,

PROPUESTA DE RESOLUCION:

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los propuestos como beneficiarios que figuran en

Anexo a este Informe Propuesta de Resolucion por los importes individualizados alli sefialados.

firma se muestran en los recuadros.

-0050569b6280

SEGUNDO.- Conceder a los beneficiarios propuestos en Anexo un plazo de diez (10) dias habiles,

contados a partir del dia siguiente al de la publicacién del presente Informe-Propuesta de

Resolucién, para manifestar su aceptacion, renuncia o exponer las alegaciones que estime

oportuno realizar.

El escrito de aceptacion, renuncia o alegaciones deberad presentarse a través de la sede
electrénica de la CARM debidamente firmado electrénicamente por el beneficiario o, en caso

de personas juridicas, por su representante legal.

De no presentarse en plazo el escrito de aceptacion, renuncia o alegaciones, se entenderd

producida la aceptacion.

TERCERO.- Ordenar la publicacion de este Informe-Propuesta de Resolucién y de su Anexo en la

pagina web del ITREM https://turismoregiondemurcia.es/. La publicacion surtira todos los
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efectos de la notificacion.

Murcia, a fecha de la firma electrdnica.

EL INSTRUCTOR DEL PROCEDIMIENTO

rastada accediendo a la

imprimible de un documen:

Julio Vizuete Cano

Director de la Oficina de Ordenacion del

Instituto de Turismo de la Regidn de Murcia

VIZUETE CANO, JULIO
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Nombre Beneficiario

JUANA MARIA COLMENA SASTRE
JESUS HERNANDEZ GARCIA

MARIA ISABEL ROSIQUE GONZALEZ
RAMON ROS LOPEZ

ANTONIO JOSE GIMENEZ VIDAL
ENRIQUE BARRULL GARCIA
ANTONIO GARCIA-GRAJALVA BERNAL
MARIA ANGELES ORTIZ CORTES
ELENA PUCHE ORTUNO

FERNANDO ORTIZ CORTES

JOSE CASIMIRO MORALES
REMEDIOS FERNANDEZ MESEGUER
JUANA MARIA MARTINEZ MARTINEZ
JOSE AGUILAR CANIZARES

ELENA MARTINEZ CABALLERO
MIGUEL CASTILLO ROMERO

ANA MARIA ABELLAN PEREZ
BEATRIZ GOMEZ RAMOS

NOELIA ALIAGA RUIZ

ANTONIO JAVIER ESTACA ALARCON
OSCAR DONCEL MENDEZ

MANUEL JOSE LOPEZ FRESNEDA
FABIOLA CUADRADO IGUALADA
TAMARA MARTIN LEAL

FELIX EDUARDO PEREZ LOPEZ
JESSICA FABADO MORALES
ABRAHAM SERRANO VINAROZ
MARIA JOSE PARRENO LIZCANO
JOSEFA ESCUDERO ZAPATA
MARIANO ALBENTOSA POMAR
TOMAS JOAQUIN SEMPERE CREMADES
MARCO GARCIA TORREGROSA
JOSE MARIA QUINONERO SANCHEZ
ANA GALIANA MIRALLES

YOLANDA LEAL DOMINGUEZ
TIBURCIO COLUME ROMERO
MANUEL CANIZARES SEVA
MANUELA BERNABE MARTINEZ
PAULA ALAJARIN BERNAL
FERNANDO E. RUIZ IBANEZ

NIF-NIE

**0*7575*
T44%9*7**
**04833**
**05305**
*85**041*
**91845**
*14011%**
*30**501*
**47453**
**01151**
4**701*7*
**71300**
**99439**
**37318**
**80357**
*7438**4*
**75*%041*
**499*97*
*48**47**
*8515*7**
**04313**
5**9083**
*873**57*
77838**x*
*7447**4*
*8310**4*
*84**818*
0***0789*
**95337**
*8455**5*
*14*800**
74*18*7**
*3%*994*7*
*88*508**
**5155%8*
*80*315**
*19***70*
**18158**
**30*819*
*90*8*08*
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Importe Bono Turistico
105,00
87,00
140,00
190,00
231,00
127,50
207,00
140,00
89,50
110,00
155,00
250,00
95,00
132,50
140,00
70,00
61,00
130,00
136,00
136,00
240,00
142,50
150,00
105,00
158,00
205,00
205,00
75,00
158,00
240,00
122,50
240,00
206,50
85,00
95,00
197,50
125,00
125,00
182,50
250,00
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INMACULADA GUTIERREZ GARCIA- MOLINA
ANTONIO SEGURA PEREZ CHUECOS
FULGENCIO AGUERA ROSIQUE

PAULA HERNANDEZ ROS

ELISA LOPEZ GUILLAMON

JUAN MANUEL PLAZA FERRANDEZ
EMILIO IVARS FERRER

HECTOR ROIG ROIG

ENCARNA HEREDIA ROCAMORA
ANTONIO HERNANDEZ JIMENEZ

JUAN DE DIOS PALOMINO ALMELA
ANA RUIZ LOPEZ

VICTOR MANUEL PALLARES PORTUGUES
SERGIO GARCIA LORENTE

MARIA DOLORES NICOLAS FRUCTUOSO
LEOCADIA ZAFRA PAREDES

ANTONIA CAMPOS MATEOS

ROBERTO CUADRADO MURCIA

JOSE LOPEZ GARCIA DE LA TORRE
JUAN CARLOS MARTINEZ SORIANO
JOSE ANTONIO DONATE VICEN

JUAN MARMOL ORTUNO

JOSE LUIS MARTINEZ-QUINTANILLA SANCHEZ
BLANCA AUGUSTO POVEDA

RAFAEL MARTINEZ MOLADA

ANTONIO GARCIA NOGUERA

SUSANA MARTINEZ PEREZ

PEDRO SAURA GARRE

MIGUEL JUAN DE LA CAMARA ALCAZAR
FRANCISCO GARCIA ROBLES

MARIA LORENA MARTINEZ FLORENSA
LUIS MARTIN MELGAREJO

MARIA JESUS GALVE GRINAN

ANDRES GALLEGO TORRES
FRANCISCA PEREZ RUBIO

ANA VIRTUDES PALAO MUNOZ
PATRICIA GARCIA PEREZ

*+98018*

*3%4830**
*#9883*5*
174*999**
485***51*
*418*57**
*8991**0*
**+85599**
*#18138**
**441*31*
*90*091**
*%197*50*
*873%9*5*
348*1%0**
*8479%*4*
*+99004**
*44*89*9*
*55%43%3*
*093*75%*
*+0405*1*
*#51143%*
**3%4494*
**#30*838*
*$11717%*
*5394%*4*
*19%1*81*
4849**4**
*30**908*
**+49740**
*+03351**
48*185%**
*+42961**
*+83841%*
*%5188*0*
*+07014**
**47*438*
**40978**
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125,00
250,00
132,50
220,00

85,00
125,00
111,00

75,00
248,80
140,00
132,50
250,00
250,00
175,00
190,00

90,50
234,50
132,50
167,70
132,50
163,00
163,00
129,00
108,00

90,00
120,00
136,00
141,50

82,50

90,00
135,00

95,00
135,00
250,00
132,50
250,00
105,00
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